Segunda Reunião da Câmara Técnica de Rescisão e Suspensão Unilateral, realizada em 11/03/2015.

ATA DE REUNIÃO
CÂMARA TÉCNICA SOBRE SUSPENSÃO E RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO INDIVIDUAL

(art. 82 da RN nº 124/2006)
SEGUNDA REUNIÃO – 11/03/2015

Aos 11 dias do mês de março do ano de 2015, reuniram-se no auditório da Agência Nacional de Saúde
Suplementar no Rio de Janeiro, das 15h às 17h30, representantes da Diretoria de Fiscalização da Agência
Nacional de Saúde Suplementar (ANS), de instituições do setor regulado, de órgãos de defesa do
consumidor e do Ministério Público Federal para a realização da 2ª reunião da Câmara Técnica encarregada
de discutir a infração consistente no descumprimento das regras de suspensão e rescisão unilateral de
contratos individuais. A assinatura desta ata está disposta na lista de presença e sua transcrição integral,
anexa.

____________________________________
CRISTIANA VIDIGAL LOPES

FENASAÚDE

____________________________________
DANIEL BARAÚNA

CMB

____________________________________

DANIEL INFANTE JANUZZI DE CARVALHO
UNIMED BRASIL

____________________________________
EGBERTO MIRANDA SILVA NETO

UNIODONTO

____________________________________
MÁRCIO BARRA LIMA

MPF

____________________________________
MARCOS PAULO NOVAIS

ABRAMGE

____________________________________
SAMIR JOSÉ CAETANO MARTINS

PRESIDENTE DA CÂMARA TÉCNICA

____________________________________
BÁRBARA KIRCHNER CORREA RIBAS

GERENTE-GERAL DE ARTICULAÇÃO
INTERINSTITUCIONAL - ANS

____________________________________
CAMILA PRADO DOS SANTOS

PROCON RJ

____________________________________
CARINA ROBERTA MINC
FUNDAÇÃO PROCON SP

____________________________________
CARLITO MARQUES

ABRAMGE

____________________________________
CARLOS CHAGAS

SENACON

____________________________________
MÔNICA F. COSTA

FENASAÚDE

____________________________________
MÔNICA NIGRI

FENASAÚDE

____________________________________
VIRGÍNIA RODARTE GONTIJO COUTO BOSCO

SINOG